
Doložka mlčenlivosti do pracovních smluv pro zaměstnance 

 

Zaměstnanec se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o osobních údajích se kterými bude 

přicházet do styku během svého pracovního poměru. 

Zaměstnanec se zavazuje, že žádné osobní údaje nezneužije ve svůj prospěch ani prospěch třetích 

osob. 

Zaměstnanec se zavazuje, že žádné osobní údaje nevystaví přístupu neoprávněných osob a zamezí 

možnostem ztráty či odcizení osobních údajů.  

Zaměstnanec se zavazuje, že veškeré technické či organizační nedostatky při ochraně osobních údajů 

ohlásí bezprostředně svému nadřízenému. 

Zaměstnanec si je vědom, že jeho zaměstnavatel: XY je oprávněn vymáhat po zaměstnanci případnou 

hmotnou škodu, která by vznikla porušením těchto povinností dle zákoníku práce.  

Povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích bude zaměstnanec plnit i po ukončení pracovního 

poměru. V opačném případě mu může hrozit i trestně-právní postih. 

 


